ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.06.2021

                                                                            №   47
с. Поспелиха

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов Алтайского края от 15.11.2017 №78
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Поспелихинский Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. В решение районного Совета народных депутатов Алтайского края от 15.11.2017 №78 «О нормативах градостроительного проектирования муниципального образования Красноярский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края» внести следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 11 пунктом 11.11.1. следующего содержания:

«11.11.1. Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует предусмотреть в соответствии с требованиями и рекомендациями, установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов о норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта,  утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 №244, ГОСТ 33150-2014, СП 42.13330.2016».

1.2. В приложении «А» к нормативам градостроительного проектирования муниципального образования Красноярский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края:

После абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Велопарковка - место для длительной стоянки (более часа) или хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.

Велопешеходная дорожка – велосипедная дорожка, предназначенная для раздельного или совместного с пешеходами движения велосипедистов и обозначенная дорожными знаками.

Велосипедная дорожка – отдельная дорога или часть автомобильной дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная соответствующими техническими средствами организации дорожного движения.

Велосипедная стоянка – место для кратковременной стоянки (до одного часа) велосипедов, оборудованное стойками или другими специальными конструкциями для обеспечения сохранности велосипедов».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и вопросам местного самоуправления.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                 Т.В. Шарафеева
Глава района                                                                          И.А.Башмаков